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Otwarcie wystawy „Ofiary stanu wojennego” –
Poznań, 21 lutego 2007 r.

W obecności wielu gości, którzy mimo przenikliwego zimna przybyli wieczorem 21 lutego b. r. na
plac Mickiewicza w Poznaniu, dyrektor miejscowego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
Ireneusz Adamski wraz ze starostą powiatu poznańskiego Janem Grabkowskim otworzyli wystawę
„Ofiary stanu wojennego”. Na wystawie przedstawiono sylwetki 56 ofiar z okresu stanu
wojennego i okresu późniejszego, w tym trzech księży zamordowanych w 1989 roku. Wśród ofiar
byli także Wielkopolanie. W imieniu rodzin ofiar głos zabrała Teresa Majchrzak – matka Piotra
Majchrzaka, dziewiętnastoletniego ucznia zakatowanego przez ZOMO w 1982 roku. Abp
Stanisław Gądecki poprowadził modlitwę w intencji ofiar śmiertelnych represji z lat 80. Niezwykły
charakter nadał uroczystościom śpiew dominikańskiego chóru. Wartę honorową przy pomniku
Poznańskiego Czerwca 1956 roku – symbolu zmagań Polaków z reżimem komunistycznym pełnili
harcerze Wielkopolskiej Chorągwi.
Uroczystość była transmitowana przez regionalną telewizję, która objęła wystawę patronatem
medialnym. Relacja obejmowała m.in. rozmowy z najbliższymi ofiar śmiertelnych stanu wojennego
z Poznania: z siostrą dziennikarza Wojciecha Cieślewicza, bratem o. Honoriusza Kowalczyka,
rodzicami Piotra Majchrzaka, a także badaczami lat 80. dr. Waldemarem Handke, dr. Rafałem
Reczkiem, Przemysławem Zwiernikiem oraz prokuratorem Józefem Krenzem – reprezentującymi
poznański Oddział IPN.
Wystawę „Ofiary stanu wojennego” przygotowało Biuro Edukacji Publicznej IPN we współpracy z
Domem Spotkań z Historią oraz Ośrodkiem Karta. Otwartą w grudniu 2006 roku ekspozycję mogli
dotychczas oglądać mieszkańcy Warszawy i Gdańska. W Poznaniu została otwarta dzięki
współpracy miejscowego Oddziału IPN, Starostwa Powiatowego w Poznaniu oraz Zarządu
Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”. Ekspozycja na placu Mickiewicza potrwa do 19 marca
br. Do jej oglądania serdecznie zapraszamy.
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